Buenos Aires, conforme lo acredita con copia de Poder General para Juicios que acompaña y en tal
carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de CONTRERAS FLORENCIA

CAROLINA, DNI N° 37726011, con domicilio real en B° NEVADO, calle SAROBE N° 135 de la ciudad
de Concepción, provincia de Tucumán, por la suma de $ 635.280 ( pesos seiscientos treinta y cinco mil

doscientos ochenta) con más los intereses, costos y costas.

  Funda su pretensión en un pagaré con cláusula sin protesto, suscripto en fecha 16/01/2024, por la
suma de $ 714.690 con vencimiento en fecha 05/11/2024. Denuncia pago parcial por la suma de $
79.410. Asimismo acompaña solicitud de préstamo personal firmada en igual fecha por la

[...]

= 7,92 % (1 tasa activa promedio mensual) x 9 cuotas = 71.28 %.-

Intereses acumulados. $ 178.200.-

Importe actualizado: $428.200 ($250.000 + $ 178.200)

Capital más intereses: $ 428.200 - $79.410 (pago parcial) = $348.790.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 348.790.- (Pesos trescientos cuarenta y ocho mil

setecientos noventa) con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa
cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación
Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO

[...]

computados desde las la mora, 05/11/2024 hasta su efectivo pago.

Por lo que se ordena llevar adelante la ejecución seguida por CREDIL S.R.L en contra de
CONTRERAS FLORENCIA CAROLINA, hasta hacerse a la parte acreedora íntegro pago de la

suma de $ 348.790.- (Pesos trescientos cuarenta y ocho mil setecientos noventa) con más sus intereses,
conforme lo considerado.-

HONORARIOS: Resulta procedente regular honorarios a la Dra. Gabriela Estefanía Guerrero, por
su labor profesional en los presentes autos, como apoderada de la actora, habiendo concluido la
primera etapa del proceso ejecutivo, sin oposición de excepciones, por lo que debe regularse con

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada a la letrada apoderada de la actora,
corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (Pesos quinientos
sesenta mil) incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa
que percibe el Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de
documentos, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA-

[...]

mismo, TRÁBESE EMBARGO, en la proporción de ley, sobre los haberes que percibe CONTRERAS

FLORENCIA CAROLINA, DNI N° 37726011 como empleada de SUPERIOR GOBIERNO DE LA

PROVINCIA, hasta cubrir la suma de $ 348.790.- (Pesos trescientos cuarenta y ocho mil setecientos

noventa)con más la suma de $ 560.000 (Pesos quinientos sesenta mil), que se calcula provisoriamente
para responder por acrecidas. Ordenar se libre oficio a SUPERIOR GOBIERNO DE LA PROVINCIA

, a los efectos de que, por intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón del embargo
ordenado. Los importes embargados deberán ser depositados en el Banco Macro S.A.